АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2015 № 207                                                     с. Петропавловское

О внесении дополнений в
постановление Администра-
ции района от 24.01.2014 №
27 «Об утверждении адми-
нистративного регламента
предоставления муници-
пальной услуги «Выдача
разрешений на строительст-
во, реконструкцию и ввод в
эксплуатацию объектов ка-
питального строительства»

На основании протокола от 10.06.2015 № 5 заседания рабочей
группы по мониторингу внедрения муниципального инвестиционного
Стандарта ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление Администрации района от 24.01.2014
№ 27 «Об утверждении административного регламента предоставле-
ния муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство,
реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов капитального строи-
тельства» следующие дополнения:

пункт 2.7.2. административного регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконст-
рукцию и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства»
(далее – Регламент) дополнить подпунктами 8,9,10 следующего со-
держания:

«8) соглашение и правоуставливающие документы на земель-
ный участок (при наличии соглашения о передаче полномочий госу-
дарственного (муниципального заказчика);

9) соглашение о проведении реконструкции объекта государст-
венным (муниципальным) заказчиком;

10) документы, предусмотренные законодательством Россий-
ской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при
проведении работ по сохранению объекта культурного наследия за-
трагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и
безопасности такого объекта.».

пункт 2.7.9. Регламента дополнить подпунктом 12 следующего
содержания:

«12) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта
культурного наследия, утвержденный соответствующим органом ох-
раны объектов культурного наследия, определенным Федеральным
законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного на-
следия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федера-
ции», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объ-
екта и его приспособления для современного использования».
 2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муници-
пальных правовых актов муниципального образования Петропавлов-
ский район Алтайского края и разместить на официальном сайте Ад-
министрации Петропавловского района.

Глава Администрации района                                             С.В. Козликин